
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 91/2025

SEDUTA DEL 13/06/2025

OGGETTO: CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI  PORZIONE DI  AREA AD USO DI 
SOSTA.  ATTO  DI  INDIRIZZO,  APPROVAZIONE  E  PUBBLICAZIONE  BANDO  E 
MODELLO DOMANDA 2025

L’anno 2025 il giorno tredici del mese di giugno alle ore 13:17 nella sala delle adunanze,  previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Municipale, 
in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, convocata dal Sindaco Dr. Maurizio PAPI. 
Partecipano all’adunanza, in videoconferenza secondo le modalità di svolgimento delle sedute in 
videoconferenza  della  Giunta  Comunale,  specificate  nel  Regolamento  comunale  approvato  con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/05/2022  i Signori Assessori che risultato dal seguente 
appello: 

         
MAURIZIO PAPI  Presente

           
MARCELLO TOVOLI     Assente

           
MARCO ELVIO MATACERA  Presente (video Chiamata)

           
DANIELA GALLETTI  Presente (video Chiamata)

           
GISELLA GUELFI   Assente

Assenti: 2, Marcello Tovoli, Gisella Guelfi.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. LORENZO ZOPPI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  esigenze  di  organizzazione  degli  spazi  disponibili  destinati  a  parcheggio, 
insufficienti  a  sopperire alla  maggiore necessità  tipica  del  periodo estivo,  presenti  sul  territorio 
rendono necessario reperire un’area da destinare a servizio dei cittadini residenti nel Comune di 
Porto Azzurro, che svolgono attività lavorativa nel centro urbano, nel periodo estivo;

CHE per la centralità della loro ubicazione, risultano avere posizione particolarmente favorevole le 
aree situate in prossimità dell’edificio scolastico “G. Cerboni” con accesso da Vicolo Montecristo e 
l’area  antistante  la  scuola  materna  “A.  Moro” in  Loc.  Baracone ed  eventuali  altre  aree  che  si 
dovessero rendere disponibili;

VISTA la richiesta di disponibilità delle aree in oggetto all’istituto comprensivo di Porto Azzurro e  
la successiva disponibilità pervenuta in data   06 /06/2025 con prot. n.  5575 

RITENUTO di dover procedere, anche per il corrente anno, alla cessione di detti parcheggi in uso 
temporaneo ed a titolo oneroso per il periodo 01/07 – 07/09;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTI gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze della giunta.

VISTO, con riferimento alle disposizioni di cui all'art.49, primo comma d.lgs n. 267/2000, il parere 
favorevole del Dirigente del Servizio in ordine alla regolarità tecnica

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA

DI ESPRIMERE,  quale atto di indirizzo,  Parere favorevole,  alla concessione limitatamente al 
periodo 01/07/2025 – 07/09/2025, dell’area con accesso da Vicolo Montecristo e dell’area antistante 
la  scuola  materna  “A.  Moro”  in  Loc.  Baracone, dietro  pagamento  di  €  50,00  mensili,  in  via 
prioritaria ai cittadini residenti nel Comune di Porto Azzurro che svolgono attività lavorativa presso 
i locali commerciali siti nel centro urbano, in via subordinata ai cittadini residenti nel Comune di 
Porto Azzurro che lavorano in altri comuni elbani.  I posti eventualmente residui saranno assegnati 
anche ai non residenti che per particolari e comprovate esigenze lavorative devono recarsi presso il  
Comune di Porto Azzurro;

DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  dell’  Area  di  Vigilanza,  di  indicare,  con  propria 
determinazione, eventuali altre aree che si dovessero rendere disponibili per aumentare il numero di 
posti da assegnare e la successiva assegnazione degli stessi. 
Come titolo autorizzante  verrà rilasciato apposito contrassegno, da esporsi sul veicolo;

DI DISPORRE che, allo scopo di meglio disciplinare l’uso, dovrà essere presentata istanza, tramite 
il modello di domanda predisposto dall’Ufficio, da far pervenire entro e non oltre i 10 giorni dalla 
pubblicazione del bando al protocollo del Comune di Porto Azzurro;

DI APPROVARE,  quindi, il  nuovo bando 2025 per la  presentazione di nuove domande per l’ 
assegnazione dei posti per la sosta e il relativo schema di domanda per l'assegnazione di posti auto 
per la sosta  a titolo oneroso, predisposto dall’Ufficio di Polizia Municipale, allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale.



DI AUTORIZZARE i Responsabili competenti ad assumere tutti gli atti consequenziali.

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D. 
Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;
 
e, con successiva e separata votazione, delibera
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. LORENZO ZOPPI


	Provincia di Livorno

